
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, в составе:

Председатель Комиссии – . – врио руководителя Курганского УФАС России;

члены Комиссии: 

 – государственный инспектор  - отдела контроля антимонопольного и
рекламного законодательства Курганского УФАС России;

– государственный инспектор – отдела контроля антимонопольного и
рекламного законодательства Курганского УФАС России

рассмотрев жалобу Общества с ограниченной ответственностью «» (далее -
Заявитель) на действия заказчика Публичное акционерное общество «»
(далее – Заказчик) при проведении запроса котировок в электронной форме
с правом заключения договора на поставку термопреобразователей для
нужд ПАО «» (извещение № 32009443589 на сайте www.zakupki.gov.ru).

 

                                                                 УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Курганской области
поступила жалоба Заявителя (вх. № 4449 от 02.10.2020 г.) на действия на
действия (бездействие) закупочной комиссии Заказчика при проведении
запроса котировок в электронной форме с правом заключения договора на
поставку термопреобразователей для нужд ПАО «» (извещение №
32009443589).

Из содержания и материалов жалобы Курганским УФАС России установлено
следующее.

Уведомлением о поступлении жалобы от 05.10.2020 рассмотрение жалобы
назначено на 09.10.2020 в 14 часов 00 минут.

06.10.2020 в Курганское УФАС России от Общества с ограниченной
ответственностью «У» поступило заявление об отзыве жалобы.

В соответствии с пунктом 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N
135-ФЗ "О защите конкуренции" заявитель вправе отозвать жалобу до
принятия решения по существу жалобы.

Согласно пункту 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ
"О защите конкуренции" заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не
вправе подать повторно жалобу на те же действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или



аукционной комиссии в порядке, установленном настоящей статьей.

На основании изложенного и руководствуясь частью 24 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции",
Комиссия

 

 

РЕШИЛА:

 

            1.  Прекратить рассмотрение жалобы N 045/01/18.1-21/2020 в связи с
ее отзывом Общества с ограниченной ответственностью «я».

 

 

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Курганской области в
течение трех месяцев со дня его принятия.


